[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.04.2011                                                                                                                             № 1695
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от  19.05.2010 № 4568

«Об утверждении Положения о комиссии по
распределению мест в дошкольные группы

образовательного учреждения ЯМР
в новой редакции»
     В целях регулирования порядка комплектования дошкольных групп                    в муниципальных образовательных учреждениях Ярославского муниципального района, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
     1.Внести следующие изменения в Положение о комиссии по распределению мест в дошкольные группы образовательного учреждения, утвержденное постановлением    Администрации    Ярославского     муниципального     района

от 19.05.2010 № 4568:

     1.1. Дополнить раздел 2 Положения пунктом 2.7. следующего   содержания:

    «2.7. При нахождении нескольких образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного   образования,  в одном населенном пункте, состав комиссии  по распределению мест в дошкольные группы   образовательного учреждения  создается при образовательном учреждении, определенным приказом  начальника управления образования Администрации ЯМР».

     1.2. Дополнить  пункт 4.1.   раздела  4  Положения  абзацем следующего  содержания:

     «При нахождении нескольких образовательных учреждений, реализующих основную     общеобразовательную    программу     дошкольного     образования,
в одном    населенном    пункте,   учет   детей,   нуждающихся   в   зачислении
в образовательное учреждение, осуществляется в одной “Книге учета детей”. Ведет “Книгу учета детей” образовательное учреждение, которое определяется приказом начальника управления образования Администрации ЯМР».

     1.3. Изложить пункт 5.10.  раздела 5 Положения в новой редакции:

     «5.10. При приеме детей в образовательное учреждение, родители (законные представители) предъявляют следующие документы:

2

     - письменное заявление по установленной форме;
     - копию документа, удостоверяющего личность;

     - копию свидетельства о рождении ребенка;

     - документы, подтверждающие наличие льготы для первоочередного устройства.

     Документы в образовательное  учреждение   должны быть  представлены
в недельный срок со дня решения Комиссии о зачислении ребенка в детский сад.».

     2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                     А.В.Решатов